



ŻYCZENIA BISKUPA KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKIEGO
ZBIGNIEWA ZIELIŃSKIEGO
Z OKAZJI UROCZYSTOŚCI BOŻEGO NARODZENIA

Drodzy Współbracia w Kapłaństwie,
Osoby Życia Konsekrowanego,
Diecezjanie oraz Goście świętujący Boże Narodzenie
w Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej,

Przywoływana w Świętach Tajemnica Bożego Narodzenia jednoczy Kościół i pozwala nam pogłębić w tej wspólnotcie naszą wiarę. Gdy kolejny raz wyśpiewujemy radosne *Bóg się rodzi*, czynimy to także z nadzieją, że Nowonarodzony Zbawiciel przynosząc nam pokój, otworzy na ten dar nasze serca i pomoże nam stać się apostołami tej nadziei w naszych rodzinach, Kościele i otaczającym nas świecie. Zwłaszcza w tym czasie dostrzegamy potrzebę modlitwy o umocnienie nas w jedności, abyśmy promieniowali w świecie radością i ufnością oraz postępowali w wierze i nadziei (por. *Piąta Modlitwa Eucharystyczna*).

Stając z całym Kościołem na progu Jubileuszu 2025 lat od narodzin Chrystusa, a we wspólnotcie naszej Diecezji świętując Jubileusz 450-lecia obecności Piety Skrzatuskiej wkraczamy w ten czas, by ucieszyć się także obecnością Maryi Matki Miłości Zranionej i Naszej Nadziei. Papież Franciszek przypomina, że jubileusze w życiu Kościoła zawsze były wydarzeniami o wielkim znaczeniu duchowym, kościelnym i społecznym. To stanie się również tym razem, jeżeli będą one celebrowane z intensywną wiarą, żywą nadzieją oraz czynną miłością (*Spes non confundit*). Wkraczając więc w czas kolejnych jubileuszy jako „pielgrzymi nadziei” ufamy, że będą one opatrnościowym doświadczeniem, dzięki któremu nasz Kościół diecezjalny z nową energią podejmie swą misję ewangelizacyjną teraz i w przyszłości, która nas czeka.

W tym Świątecznym Czasie życzymy sobie wrażliwości Maryi, dzięki której będziemy potrafili powiedzieć każdemu Bożemu Narodzeniu nasze „fiat”, otwartych oczu pasterzy, dzięki którym zobaczymy, gdzie jest naprawdę Boże Narodzenie i mądrej gotowości Trzech Króli, by nie tylko pokłon oddać Bożemu Dziecięciu, ale podzielić się radosną nowiną o Jego narodzeniu z całym światem!

Niech Chrystus, który przyszedł na świat i przyniósł nadzieję pomoże nam się na nią otworzyć, ją przyjąć i podzielić się nią z bliźnimi. Zaś na progu Nowego 2025 Roku niech dane nam będzie owocnie trwać w jedności z Chrystusem Zbawicielem świata i źródłem naszej nadziei, nadziei, która nie zawodzi. Niech nadzieja budzi się w nas i między nami, nieśmy ją także światu, wspierani przez Panią Skrzatuską, Matkę Naszej Nadziei.


† Zbigniew ZIELIŃSKI
Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski

Koszalin, Boże Narodzenie A.D. 2024

Życzenia można odczytać podczas ogłoszeń duszpasterskich na Mszach świętych w Święta Bożego Narodzenia.